使用说明书
取扱説明書
空气增压器
ABP2-HP1 系列
SM-A50870-C
• 在使用本产品之前，请务必阅读此使用说明书。
• 特别是安全相关的记载，请务必认真阅读。
• 请妥善保管此使用说明书，以便于在必要时可以及时取出阅读。

SM-A50870-C 1. 产品概要
 2 2021-04-22
1.2 型号表示
1.2.1 ABP2-HP1 系列
1.2.2 AT2 系列
SM-A50870-C 1. 产品概要
 3 2021-04-22
1.3 规格
1.3.1 产品规格
型号
ABP2-HP1
项目
使用流体 压缩空气
最高使用压力 MPa 0.99
最低使用压力 MPa 0.2
设定压力 MPa 一次侧压力＋0.1MPa 至相当于一次侧压力 2 倍(最高 0.99MPa)
耐压力 MPa 1.5
流量 m3/min(ANR) 请参阅下页流量特性。
增压比  最大 2 倍(相当)
周囲温度 ℃ 0～50(但是，不得冻结)
给油  不可
配管口径 Rc1/4(下面、背面 Rc1/8)
重量 kg 2.0
耐久性 1000 万次(公称)
型号
AT2-05S AT2-10S
项目
使用流体 压缩空气
最高使用压力 MPa 0.99
水压试验压力 MPa 1.5
周囲温度 ℃ 0～50(但是，不得冻结)
内部容积 L 5 10
配管口径 Rc3/8
材质 不锈钢
重量 kg 7.3 10.5
SM-A50870-C 1. 产品概要
 4 2021-04-22
1.4 功能说明
• 从 IN 侧流入的一次压力通过 IN 侧单向阀流入升压室 A、升压室 B。另外，一次压力通过压力调整
部、切换阀流入驱动室 A。活塞根据驱动室 A 的压力向左移动。升压室 A 中的空气被压缩，并通过
OUT 侧单向阀流入 OUT 侧。
• 活塞到达行程终端时，按下切换开关，向切换阀的先导室供气，并对切换阀进行切换。驱动室 A 中的
空气被排出，空气被供给到驱动室 B。
• 此时，活塞向右移动，升压室 B 中的空气被压缩，并通过 OUT 侧单向阀流入 OUT 侧。
• 通过反复进行上述动作，对 OUT 侧进行增压。OUT 侧压力被反馈到压力调整部，在与调压弹簧之间
达到压力平衡状态之前，始终进行增压。
◼ 内部空气回路图
SM-A50870-C 1. 产品概要
 5 2021-04-22
流量特性(储气罐 5 、相当于 2 倍增压时)         压力特性
设定：一次压力：0.7MPa、二次压力：1.0MPa、
流量 0.02m3/min(ANR)
注) 从结构上讲，空气增压器的一次侧需要约二次侧2 倍(最大)的流量。请确认瞬时流量在曲线范围内。
填充特性(相当于增压比 2 倍时)             波动
因此，将求出向储气罐中填充空气时的填充时间的一次侧压力设为 P0、将储气罐内的填充前压力设为 P1、将填充后的压力设为 P2、将填
充前的一次侧压力与储气罐内压力之比设为 k1、将填充后的压力之比设为 k2，则有
求出 k1、k2，并根据图形求出增压比 k1、k2 下的填充时间系数 t1、t2，相对于储气罐容量 A( )的填充时间 t 根据 t=(t2 − t1)A
求出。
<空气增压器动作次数的计算公式>
<空气增压器寿命的计算公式>
因动作次数的公称寿命为 1000万次，
  上述各特性为代表示例，并非保证值。
N：动作次数
Q：必要流量(m3/min(ANR))
P：一次侧压力(MPa)
T：寿命(时间)
SM-A50870-C 2. 安装
 6 2021-04-22
2. 安装
2.1 使用环境
 注意
在切削、铸造、焊接工厂等地，切削液、切屑、粉尘等异物可能会进入气缸。请使用罩盖等，尽可